
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 11 от 17.05.2024 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 5 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет  

 

Постановления: 

 

Нет  

 

Решения Совета: 

 

Нет 

 

Публичные слушания: 

 

Постановление № 4 от 13.05.2024 «О назначении публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в 

состав Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их 

объединения  в новое муниципальное образование со статусом муниципального 

округа - Ловозерский муниципальный округ Мурманской области 

 

 



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                                        

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 13 мая 2024 года                                                                                       №  4   

  

О назначении публичных слушаний  

по вопросу преобразования муниципальных образований городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в 

состав Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их 

объединения  в новое муниципальное образование со статусом муниципального 

округа -   

Ловозерский муниципальный округ Мурманской области 

 

Рассмотрев постановление Главы Ловозерского района от 07.05.2024 

№ 11-ПГ «О выдвижении инициативы по преобразованию муниципальных образований, 

входящих в состав Ловозерского района,  путем их объединения в новое муниципальное 

образование со статусом муниципального округа - Ловозерский муниципальный округ 

Мурманской области и о назначении публичных слушаний», руководствуясь  статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории 

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области от 

09.09.2022 № 172-04,  Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, в целях реализации права 

жителей муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области на осуществление местного 

самоуправления,  

постановляю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, входящих в состав Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, путем их объединения  в новое муниципальное образование со 

статусом муниципального округа -  Ловозерский муниципальный округ Мурманской 

области (далее – преобразование) на 05.06.2024 года, начало в 17 часов 30 минут.  

2. Определить место проведения публичных слушаний по вопросу преобразования 

по адресу:  пгт. Ревда, ул. Металлургов д. 5, 2 этаж, малый зал. 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний по вопросу преобразования согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

4. Предложения по вопросу преобразования направляются в письменном виде по 

адресу электронной почты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области revda51glava@mail.ru или по почтовому 

адресу: 184580, Мурманской область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Победы д. 29 

mailto:revda51glava@mail.ru


 

(кабинет № 2) с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, и адреса места 

жительства – в срок не позднее 28 мая 2024 года. 

5. Настоящее Постановление опубликовать в общественно-политической газете  

«Ловозерская правда», в периодическом  печатном издании «Информационный 

бюллетень», разместить на официальном сайте Администрации  и Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области в 

сети «Интернет» https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/.  

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения Ревда 

Ловозерского муниципального района 

Мурманской области                                                                     В.В. Афоничева  
 

  

https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/


 

Приложение к Постановлению  

Главы муниципального образования 

городского поселения Ревда  

Ловозерского муниципального района 

Мурманской области  

№ 4 от 13.05.2024 г. 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области  по  вопросу преобразования 

муниципальных образований городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, входящих в состав 

Ловозерского муниципального района Мурманской области, путем их объединения  

в новое муниципальное образование со статусом муниципального округа –  

 Ловозерский муниципальный округ Мурманской области 

 

 

 - Афоничева Валентина Вячеславовна – Глава муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области; 

- Клементьев Владимир Александрович - депутат Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, 

председатель постоянной комиссии Совета депутатов  по охране здоровья, социальной 

защите населения, образованию, культуре и национальным вопросам, председатель 

депутатского объединения Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

- Басавин Юрий Вениаминович – Глава администрации городского поселения Ревда 

Ловозерского района; 

- Лобанова Елена Михайловна – заместитель главы администрации городского 

поселения Ревда Ловозерского района; 

- Скирдина Наталья Александровна – член общественной организации «Совет 

ветеранов п. Ревда, совет ветеранов ООО «Ловозерского ГОКа». 

- Казурова Елена Анатольевна – председатель общественной организации «Совет 

ветеранов п. Ревда, совет ветеранов ООО «Ловозерского ГОКа». 


